[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.10.2018   № 907
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Положения о Бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе, утвержденного решением Думы Батецкого муниципального района от 29.04.2010 № 349-РД, решением Думы Батецкого муниципального района от 27.12.2017 № 181-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение в Батецком муниципальном районе на 2015-2018 годы» (далее - Программа), принятую постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 02.03.2015 № 159.

   1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 6. изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источники финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	-
	-
	103,9
	169,8
	273,7

	2016
	-
	-
	1123,9*
	250,5
	1374,4

	2017
	-
	-
	-
	185,8
	185,8

	2018
	-
	-
	27,8
	-
	27,8

	Всего
	-
	-
	1255,6
	606,10
	1861,7

	1.2. Изложить мероприятия  муниципальной программы в редакции:

	              «Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реали-зации
	Целевой
показа-тель (номер
целевого
показате-ля из паспорта муници-пальной програм-мы)
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение перехода на энергосберегающий режим функционирования учреждений и предприятий  в целях сокращения бюджетных расходов

	1.1.
	Замена ламп накаливания на энергосберега-ющие лампы
	Руководитель учреждения бюджетной сферы образования муниципального района
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

Внебюд-жетные средства
	-

101,8
	-

4,5

	-

-
	-

-

	Руководитель МКУ «Транспортно-хозяйственное предприятие»
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

Внебюд-жетные средства
	-

-
	-

-
	-

-

	27,8

-

	1.2.
	Проведение разъяснитель-ной работы по экономии энергоресурсов среди сотрудников муниципальных учреждений
	Руководители бюджетной сферы муниципального района
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Введение режима экономного использования холодной воды, электрической и тепловой энергии
	Руководители бюджетной сферы муниципального района
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	Руководитель МКУ «Транспортно-хозяйственное предприятие»
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

Внебюд-жетные средства
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	1.4.
	При проведении договорной кампании строго придерживаться утвержденных лимитов по электроэнергии
	Руководители бюджетной сферы муниципального района
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	Руководитель МКУ «Транспортно-хозяйственное предприятие»
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	При составлении смет затрат на оплату электроэнергии в бюджетных организациях учитывать фактический расход за предшествую-щие года
	Руководители бюджетной сферы муниципального района
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	--

	2.
	Задача 2. Рациональное использование энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий и повышения энергетической эффективности экономики района.

	2.1.
	Содержание узлов учета холодной воды, тепловой и электрической энергии в нормативном состоянии
	Руководитель учреждения бюджетной сферы образования муниципального района;
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

Внебюд-жетные средства
	33,5

-
	-

79,0
	-

-
	-

	Руководитель МКУ «Транспортно-хозяйственное предприятие»
	2015-2017 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

	25,0
	75,0
	-
	-

	2.2.
	Проведение ремонтных работ, влияющих на теплоизоляцию зданий и сооружений: замена  оконных и дверных блоков в металлоплас-тиковом исполнении, утепление перекрытий здания, ремонт теплотрасс, промывка систем отопления, ремонт печного оборудования
	Руководитель учреждения бюджетной сферы образования муниципального района
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

Внебюд-жетные средства
	-

68,0
	1094,4

154,0
	-

153,0
	-
-

	Руководитель учреждения бюджетной сферы культуры муниципального района
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

Внебюд-жетные средства
	45,4

-
	22,0

13,0
	-

32,8
	-

-

	Руководитель МКУ

«Транспортно-хозяйственное предприятие»
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	Местный бюджет

Внебюд-жетные средства
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	2.3.
	Организация работ по оснащению жилых домов в жилищном фонде, в том числе многоквартир-ных домов, коллективными общедомовыми приборами учета воды, тепловой энергии (включая проведение разъяснитель-ной работы с гражданами, проживающими в таких жилых домах и квартирах по переходу на расчет по показаниям приборов учета)
	МУП «Управляющая компания»;

Главы сельских поселений
	2015-2018 годы
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
»

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Полушкина В.Ю.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                   В.Н. Иванов

рв

№56п

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение в Батецком муниципальном районе на 2015-2018 годы»